aurato, in ecclesijs scilicet quarum census

tenuis

tennis est; eleganter, decoratq; forma cō-  
fectum, ad congruentem altitudinem sur-  
gens, tectū, atq; aptè tubulo infigatur.

Crucis itē quę in altario maiori po-  
netur, cum fulcimentum, tū forma ea-  
dem, atq; quantoq; minor esse poterit, sed  
exemptilis esse non debet. Materia si minus aliquando ex aurichal-  
co, pretiosiorive metallo, at ex ligno est  
se poterit picto, decenterq; inaurato.

Crux porò Capituli, vel illa quę in  
processionibus, minorumq; exequiis,  
alijsq; sacris, & Ecclesiasticis actioni-  
bus de more præfertur, hastile habeat be-  
ne firmum, idēq; decenter pictum, cui  
aptè inforatur.

Vbi verò (vt in ecclesia Ambrosiana)  
mōis est à Capitulo, aliq; Ecclesiasti-  
co Collegio, vel à parochis alijsve ani-  
marum curatoribus, Crucē forma qua-  
dratā, quę duobus enbitis paulo ve am-  
plius alte laueq; pateat, in illis Ecclesia-  
sticis actionibus sine hastile, sed breui  
manubrio eiusdem metalli proferri; is  
quidem mos sanè quā vetus vsuq; pro-  
batus, planè retinendus est.

De Candelabris.

Candelabra altaris maioris (quę ex  
aurum, aut ex olim fuisse animaduerti-  
mus) si ex auro per facultates fieri non  
possunt, saltem ex argento conficiantur  
ad vsu solenniorum officiorum, ita vt  
& metalli genere, & opere cum Cruce  
congruant.

Alii a verò quę vsui quotidiano sunt, ex  
aurichalco constare poterunt: quo me-  
tallo in omni Ecclesia adhiberi conue-  
niens est.

Ex ligno autem opere tornatili conse-  
cra in reliquis altarijs minoribus aliqū-  
do permittantur, si ex aurichalco, pre-  
tiosiorive materia per facultates fieri  
non possunt.

Candelabri basis, quem pedem dicant,  
rotunda, vel triangularis potius existat,  
atque vt maximè fieri potest, cum illa  
congruens quę Cruci subiacet.

Sic verò vndiq; pateat, firmaque sit, vt  
præ cerei crassioris quę imponetur pon-  
dere, aut longitudine, candelabrum non  
vllō modo congruat.

Et si cum scapus opere calato recidē, piē,

decenterq; elaboratus, sensim angustius  
ascendat in altitudinem, quā altaris,  
ecclesięq; ratio requirit. Rursus quę in  
summitate circularē decore patu-  
lam designat. In qua summitate candelab-  
ri acumen teres extet, cui vasculum itē  
de ex argento vel aurichalco infigi pos-  
sit; in quo vasculo cerei inferantur.

Et quoniam vsu venit, vt quę candelab-  
bra ex auro argento ve sunt facile vacil-  
lent, atq; inclinentur, ac ferè etiam par-  
ticule, ex quibus simul cōglutinatis il-  
la fabricata sunt, dissoluantur; vtile erit  
virgam ferream per totum candelabri  
scapum transire: quę virga in superio-  
rem partem exiens, locum vasculo præ-  
scripto, candelę ve infigendę præbeat.